
  
 

 

  

  

 

Gazetka parafialna - POSŁANIEC *nr 254 -  26.05.2022  

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – rok C -26 maja 2022 r. 
 

Refleksja  

 

Wniebowstąpienie, które Łukasz dokładnie opisuje   

w Dziejach Apostolskich, stawia uczniów Jezusa 

przed dwiema pokusami i przed jedną dobrą 

możliwością. Pierwsza pokusa to pokusa 

polityczna. Jezus ma za chwilę zostać porwany w 

niebiosa, a uczniowie pytają, czy przywróci 

Królestwo Izraela. Nawet w tak mistycznym 

momencie, oni myślą o polityce. Kiedy przywrócisz 

niepodległość naszemu krajowi i wypędzisz 

Rzymian? Albo – jak powiedzielibyśmy dzisiaj – 

kiedy odnowisz chrześcijańską Europę i uczynisz 

naszą ziemię na powrót katolicką. Jezus odżegnuje 

się od tego tropu: Nie wasza to rzecz…” To nie 

takie rzeczy powinny nas zaprzątać. Mamy żyć             

w Duchu świętym, świadczyć, głosić i robić swoje.  

Druga pokusa to z kolei fałszywy mistycyzm: 

„Dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo?” – 

pytają aniołowie. Przed chrześcijanami stoi pokusa nawiedzonego wpatrywania 

się w niebo. Szukanie dziwnych tajemnic, śledzenie najnowszych orędzi                          

i gonienie za cudownościami  i wiedzą tajemną. Na ziemi jest dla nas robota do 

zrobienia, nie stójmy i nie wpatrujmy się w niebo.  

Dobrym kierunkiem jest natomiast oczekiwanie na dar Ducha, otwieranie się na 

Niego i świadczenie o Jezusie swoim życiem. Czy nie myślicie, że dlatego dziś 

mało mówimy o Jezusie, mało pokazujemy Go swoim życiem, bo zwyczajnie nie 

wierzymy w działanie Ducha Świętego? Kiedy ostatni raz pokazałeś lub 

pokazałaś komukolwiek, że sakrament Eucharystii w niedzielę jest ważniejszy od 

siedzenia w towarzystwie przy kawie lub nie zgodziłeś/aś się na przyjście                        

w Dzień Pański do pracy, która koliduje, nie z całą niedzielą, ale z jedną godziną 



Mszy świętej. W naszej wspólnocie od wielu tygodni nie widzimy wielu ludzi, 

nie dlatego, że poszli na Mszę do innej parafii, ale dlatego, że nie dają szansy 

działania Ducha Świętego w swoim życiu.  

 

 

Opowiadanie -  Niedzielny obiad  

 

Z kuchni, jak zwykle, dobiegł glos kobiety: Obiad gotowy! 

Mąż, który czytał gazetę, i dwaj synowie, oglądający telewizje i słuchający 

muzyki, z hałasem zasiedli do stołu i niecierpliwie przekładali sztućce. Weszła 

kobieta. Lecz zamiast zwykłych, pachnących dań postawiła na środku stołu talerz, 

na którym znajdowała się spora kupa siana. 

- Ależ…co to jest? - zawołali trzej mężczyźni. 

- Czy ty oszalałaś? 

Kobieta spojrzała na nich i odparła z wielkim spokojem: 

- No tak, jak mogłam się spodziewać, że to zauważycie? Gotuje wam od 

dwudziestu lat i przez cały ten czas nie usłyszałam od was ani jednego słowa, które 

dałoby mi do zrozumienia, że nie przeżuwacie siana. 
 

Aby uczcić dziesiątą rocznicę ślubu pewna kobieta zwróciła się z prośbą do 

redakcji czasopisma czytanego regularnie przez jej męża, aby zechciało zamieścić 

jej list tej treści: „Dziękuje, dziękuje Ci mój drogi, ponieważ jeśli jestem dzisiaj 

szczęśliwą żoną i matką, zawdzięczam to Tobie. Dziękuje za to że zawsze i wszędzie 

dawałeś mi do zrozumienia, że jestem dla Ciebie jedyną kobietą na świecie. 

Dziękuje za to, że czuję się piękna. Dziękuje za to, że czuję się ważna. Dziękuje za 

Twoje „kocham cię” wypowiadane wtedy i tam, gdzie najmniej się tego 

spodziewałam. Dziękuje za te wspaniałe lata miłości”. 

Wszyscy posiadamy wielką moc: moc decydowania o szczęściu lub nieszczęściu 

ludzi którzy żyją obok nas. Zwykle wystarczy słowo „dziękuje” wypowiadane 

często lub zapomniane. 

 

Na wesoło  

 

Uczennica Zuzia ciągle rozmawia w klasie, dlatego nauczycielka napisała jej                      

w dzienniczku: Zuzia jest bardzo gadatliwa, trudno z nią wytrzymać. Na co jej 

ojciec odpisał: 

Ciekawy jestem, co by pani powiedziała, gdyby pani usłyszała jej matkę! 

 

Syn zrobił wreszcie prawo jazdy i prosi ojca o pożyczenie samochodu. Ojciec 

ostro:  

– Popraw oceny w szkole, przeczytaj Biblię i zetnij włosy,  

to wrócimy do tematu.  

Po miesiącu chłopak przychodzi do ojca i mówi:  

– Poprawiłem stopnie, a Biblię znam już prawie na pamięć.  



Pożycz samochód!  

– A włosy?  

– Ale tato! W Biblii wszyscy: Samson, Mojżesz, nawet Jezus mieli długie włosy!  

– O, widzisz, synku! I chodzili na piechotę... 

 

Ogłoszenia 

 

1. Zachęcamy wiernych, zwłaszcza rodziny naszej parafii do uczestnictwa                  

w ostatnim majowym nabożeństwie ku czci Matki Bożej, w piątek, 27 maja                               

o godzinie 1800 oraz do uczestnictwa we Mszy świętej o godzinie 1830. 

 

2. W sobotę, 28 maja nie będzie Mszy świętej o godzinie 1830! 

 

3. W najbliżą niedzielę, 29 maja zapraszamy dzieci 

wraz z rodzicami na Mszę świętą z okazji Dnia 

Dziecka o godzinie 1015. Po Mszy świętej Grupa 

Teatralna "Pomiędzy" zaprasza wszystkie dzieci 

na przedstawienie "Rzepka", zaś starszych na kawę            

i ciasto. Serdecznie zapraszamy. 

 

4. W PIERWSZY CZWARTEK, PIĄTEK I SOBOTA MIESIĄCA CZERWCA: 

• W czwartek, czyli 2 czerwca o godzinie 1830 Adoracja Najświętszego 

Sakramentu w intencji powołań kapłańskich i zakonnych oraz Nowenna przed 

Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 

• W piątek, 3 czerwca od godziny 1800 okazja do Spwiedzi świętej zaś po Mszy 

świętej nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz Nowenna 

przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 

• W sobotę, 4 czerwca o godzinie 1800 wspólny Różaniec, prowadzony przez 

członków Żywego Różańca oraz  Nowenna przed Uroczystością Zesłania 

Ducha Świętego. 

 

5. Członków Róż Różańcowych zapraszamy w niedzielę, 5 czerwca o godzinie 1005       

na wymianę tajemnic różańcowych.  

 

6. Od 5 czerwca, czyli od Uroczystości Zesłania Ducha Świętego do 16 czerwca,       

czyli Uroczystości Bożego Ciała w naszej parafii będzie tylko jedna Msza święta 

niedzielna i świąteczna, o godzinie 1015. Po feriach wrócą dwie Msze święte 

niedzielne.  

 

7. W niedzielę, 5 czerwca będziemy przeżywać UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA 

ŚWIĘTEGO. Zapraszamy na Mszę świętą o godzinie 1015. W niedzielę, 12 czerwca 

przypada UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY, MSZA JEDYNIE O 1015.  
 



8. W poniedziałek, 6 czerwca przypada ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, 

MATKI KOŚCIOŁA, Drugi Dzień Zielonych Świąt. ZAPRASZAMY NA MSZĘ 

ŚWIĘTĄ O GODZINIE 1015. 

 

9. Zachęcamy do zamawiania intecnji na miesiące: czerwiec, lipiec i sierpień.  

 

10. W czwartek, 16 czerwca przypada Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 

Chrystusa. Po Mszy o godzinie 1015 wyruszymy w procesji do czterech ołtarzy. Lud 

chrześcijański w procesji składa publiczne świadectwo swej wiary i pobożności 

wobec Najświętszego Sakramentu. Zapraszamy dzieci do sypania kwiatów, 

młodzież żeńską do niesienia obrazu Matki Bożej Częstochowskiej oraz członków 

Żywego Różańca. Za pobożne uczestnictwo w procesji eucharystycznej można 

uzyskać odpust zupełny. 

 

11. Spotkania Grupy AA Znalazłem odbywają się w każdą sobotę o godzinie 1900                  

przy Stuttgarter – Str. 12. Spotkania Grupy AA Pomocna Dłoń odbywają się                     

w każdą niedzielę o godzinie 1700 pod tym samym adresem. 

 

 

Plan intencji: 27.05.2022 - 16.06.2022 

 

 
Piątek 

27.05.2022  

Godzina 1830 

 

Za zmarłą mamę Albinę Białą w pierwszą rocznicę śmierci.  

Niedziela 

29.05.2022 

VII NIEDZIELA WIELKANOCNA 

Godzina 1015 

 

Za zmarłego Bogusława Melcher w 4 - ty miesiąc po śmierci. 

Niedziela 

29.05.2022 

Godzina 1830 

Prosząc przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy     

o opiekę Bożą, potrzebne laski oraz dar zdrowia dla mamy Jadwigi 

Janickiej z okazji 90 – tej rocznicy urodzin. 

Czwartek 

02.06.2022 

Godzina 1900 

 

Za zmarłego męża Rudolfa Smidek oraz za zmarłych  jego 

rodziców: Różenę i Frantiszka Smidek.  



Piątek 

03.06.2022  

Godzina 1830 

 

Za zmarłego syna Wiktora oraz za zmarłą jego żonę Elżbietę. (4) 

Sobota 

04.06.2022 

Godzina 1830 

 

 

Za zmarłego Martina Slupina w 30 – sty dzień po śmierci. 

Niedziela 

05.06.2022 

UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA 

ŚWIĘTEGO  

Godzina 1015 

 

Za zmarłego tatę Tadeusza Gał.  

Poniedziałek 

06.06.2022 

 Godzina 1015 

 

Za zmarłą ciocię Władysławę Lupa prosząc o dar życia wiecznego 

przy Bogu.  

Czwartek 

09.06.2022 

Godzina 1900 

 

Piątek 

10.06.2022 

 Godzina 1830 

 

Sobota 

11.06.2022 

Godzina 1830 

 

Za zmarłego męża Georga Goy w drugą rocznicę śmierci. 

 

Niedziela 

12.06.2022 

1. Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez 

wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy                                           

o błogosławieństwo i opiekę Bożą, potrzebne łaski oraz dar zdrowia 

dla Anny Zyzik z okazji 89 - tej rocznicy urodzin.  



 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY  

 

 

Godzina 1015 

2. Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez 

wstawiennictwo Matki Bożej o błogosławieństwo i opiekę Bożą, 

potrzebne łaski oraz zdrowie duszy i ciała dla Krystyny Haiduk                

z okazji rocznicy urodzin. 

Czwartek 

16.06.2022 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA 

I KRWI CHRYSTUSA 

Godzina 1015 

 

W intencji Weroniki Winiarskiej z okazji urodzin.  

 

Złota myśl tygodnia 

 

Los człowieka to nic innego, jak kroczenie drogą prowadzącą do Boga.                  

(Edmund Husserl) 

 



 


